
 

Nyhedsbrev 

 

Kære medlemmer. Hermed orientering fra Borgerforeningen Mols – Distriktsråd for Mols og 

Helgenæs 

 

Grundlovsmøde 

Torsdag d. 5. juni 2025 afholdes grundlovsmøde i Præstegårdshaven på Helgenæs. Arrangementet 

begynder kl. 17.00.  

Taler er Birgitte Graakjær Hjort, domprovst ved Århus domkirke. Desuden medvirker 

Ungdomskoret og Mols-Helgenæs Kantori under ledelse af Judith Volker. 

Medbring gerne selv en stol. Der kan købes sandwich, kaffe, kage og øl/sodavand. 

 

Købmandsgruppen 

Arbejdsgruppen under Borgerforeningen knokler stadig på med projektet og oplever stor opbakning 

fra borgerne i Knebel og omegn. Der er samlet anparter for 830.000kr - og der kommer hele tiden 

flere. Der er desuden sat gang i et opsøgende arbejde blandt de lokale erhvervsdrivende.  

Samtidigt så søges der fonde for at dække de resterende udgifter. Lige nu venter gruppen på at få 

svar på ansøgningen til “Landdistriktspuljen”, hvor der er ansøgt om 600.000 kr. Der forventes at 

komme svar sidst i juni og da projektet ikke må være påbegyndt inden et evt. tilsagn, er 

overtagelsen af bygningerne ikke mulig før efter dette.  

Grundet den store opbakning fra de lokale borgere, har bestyrelsen i Borgerforeningen besluttet at 

støtte projektet med 20.000 kr. Det gør vi fordi vi finder at projektet er vigtig for den lokale 

udvikling på Mols, at det skaber sammenhængskraft og er et vigtigt fællesskabende projekt. 

 

Generalforsamling 2025 

Efter Generalforsamlingen 2025 konstituerede bestyrelsen sig på følgende måde: 

Tenna Vognsen – formand 

Peter Pedersen – næstformand 

Henning Møller Nielsen – kasserer 

Mette Refshauge Foged – bestyrelsesmedlem 

Johnny Lindhardt – bestyrelsesmedlem 

Knud Sørensen – suppleant 

Morten Hofmeister - suppleant 



 

 

Molsrevyen 

Traditionen tro var der fulde huse ved Molsrevyens 2025 forestilling MaMoSi/Make Mols sjoW 

igen, for Borgerforeningens medlemmer. En stor tak til alle involverede i Molsrevyen. 

 

Naturnationalparken 

Den 27. marts afholdte Borgerforeningen et velbesøgt informationsmøde omkring Naturnationalpark 

Mols Bjerge med oplæg fra Naturstyrelsen og fra formanden for Nationalparkbestyrelsen. 

Efter det planlagte møde fremlagde Landsbygruppen Mols Bjerge (borgere som grænser op til den 

kommende indhegning af Naturnationalpark Mols Bjerge) deres bud på lokal kvalificering af 

indhegning og tilgængelighed. 

I Naturnationalparkbestyrelsen resterer der 3 bestyrelsesmøder, hvorefter Naturstyrelsen udarbejder 

en projektbeskrivelse og forvaltningsplan for Naturnationalpark Mols Bjerge, som vil komme i 

offentlig høring. I forbindelse med den offentlige høring vil Borgerforeningen indkalde til et lokalt 

borgermøde. 

Læs mere her: 

Generelt om Naturnationalparker: https://naturstyrelsen.dk/vildere-natur/naturnationalparker  

Specifikt om Naturnationalpark Mols Bjerge: https://naturstyrelsen.dk/vildere-

natur/naturnationalparker/naturnationalpark-mols-bjerge . Her kan du bl.a. se en oversigt over 

medlemmerne af den lokale bestyrelse for Naturnationalpark Mols Bjerge og diverse dokumenter, 

herunder referater fra bestyrelsesmøderne. 

 

Politikermøde 

I forbindelse med kommunalvalget d. 18. november 2025 vil Borgerforeningen afholde et 

borgermøde med repræsentanter for de forskellige partier i Syddjurs Kommunes byråd.  

Mere information følger. 

Juletræer 

Bestyrelsen har besluttet at donere juletræer til de områder som har et forsamlingshus, mod at de 

selv afhentes hos Søspejderne i Knebelbro. Borgerforeningen står ikke for opstillingen af de 

donerede juletræer, dog med undtagelse af juletræet i Knebel. 

Meddelelsen er nok tidligt ude, så hvis bestyrelsen ellers husker det vil der komme en reminder når 

tiden nærmer sig. 

 

God sommer til alle. 

Med venlig hilsen bestyrelsen. 
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